АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана
финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Новоалександровская сельская библиотека»
Новоалександровского сельского поселения

В соответствии с решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 28.12.2015 г. № 159  «О бюджете Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый План финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Новоалександровская сельская библиотека» Новоалександровского сельского поселения, согласно приложения.

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

ПРОЕКТ

приложения к постановлению
администрации Новоалександровского
сельского поселения

	План финансово - хозяйственной деятельности

	на 2016  год

КОДЫ

Наименование муниципального                        Муниципальное  бюджетное  учреждение культуры  «Новоалександровская

учреждения                                                           сельская библиотека» Новоалексанровского сельского поселения
Наименование органа, осуществляющего                                                                                                                                     по ОКПО
функции и полномочия учредителя                     Администрация Новоалександровского сельского поселения____

Адрес фактического местонахождения               346748, Ростовская область, Азовский район,х.Новоалександровка
муниципального бюджетного учреждения          ул. Ленина 88 «А»                                                                                       по ОКАТО

383

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)                            6101038192                                                            по ОКЕИ

Код причины постановки на учет (КПП)                                                      610101001                                                                  по ОКВ
Единица измерения: руб.

1. Сведения о деятельности муниципального  учреждения

	1.1. Цели деятельности муниципального  учреждения:
       1.1.1. оказание муниципальных услуг, в целях обеспечения реализации полномочий муниципальных органов
Власти Ростовской области,  предусмотренных п.11.ст.14. ч.1.Федерального закона №131 от 06.10.2003 года №131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сфере культуры.
      1.1.2.  Содействие реализации прав человека на приобщение к ценностям культуры и науки, свободный доступ, поиск и получение
 информации, создание условий для развития личности, образования и самообразования, культурной деятельности и досуга.

1.2. Виды деятельности муниципального  учреждения:
1.2.1 Услуги по библиотечному обслуживанию населения, с учетом потребностей и интересов, различных социально-возрастных групп,
 муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом №78-ФЗ «О библиотечном деле», настоящим Уставом и Правилами
пользования библиотекой.
1.2.2.. Осуществляет техническую обработку документов, их учет.
 	1.2.3.. Предоставление доступа к фондам любому юридическому или   физическому лицу.
     1.2.4. Являясь основным хранилищем документов на различных носителях районного значения:
-  выполняет запросы пользователей библиотек  поселений на документы, отсутствующие  в  их фондах;
-обеспечивает хранение краеведческих документов по профилю муниципального района;
- создает обменный фонд   обеспечивает перераспределение документов между библиотеками поселений;
- раскрывает фонды Библиотеки через каталоги и картотеки, участвует в создании сводных каталогов;
- осуществляет мероприятия по сохранности фонда.
. 1.2.5. являясь центром информации для населения муниципального района:
-изучает информационные потребности населения и разрабатывает на  их анализа стратегию развитию информационно-библиотечной основе деятельности;
- формирует библиографические, фактографические, полнотекстовые базы данных для удовлетворения информационных потребностей населения муниципального района;
- осуществляет индивидуальное и коллективное обслуживание пользователей путем предоставления библиотечных, библиографических и информационных услуг, в том числе с использованием новых информационных технологий.

	1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с Уставом к основным вилам деятельности учреждения, предоставление,
которых  для физических и юридических лиц осуществляется на платной и бесплатной  основе:
1.3.1. Составление библиографических списков и справок по разовым запросам пользователей.
1.3.2. Предоставление информации на основе автоматизированных баз данных.
1.3.3. Изготовление копий ( с возможным увеличением или уменьшением размера копий) из книг, брошюр, газет, журналов и других документов из фондов библиотеки на копировально- множительных аппаратах.
1.3.4. Составление каталогов документов.
1.3.5. Письменное информирование пользователей о поступлении в фонд библиотеки интересующих документов.
1.3.6. Составление обзоров, подборок, комплектов документов и справок.
1.3.7. Набор и редактирование текста на компьютере, распечатка текста.
1.3.8. Доставка пользователям документов и информации на дом, к месту работы.
1.3.9. Тематическое выявление документов.
1.3.10. Проверка правильности ссылочных данных в документах, дипломах, курсовых.
1.3.11. Сканирование произведений из фонда библиотеки, не подпадающих под действие IV части ГК РФ, и цветная печать материала.
1.3.12 Прием/передача разовых сообщений по электронной почте.
1.3.13. Прием/отправка факса.

1.4. Перечень движимого и недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждением, на дату составления Плана.

	2. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего:
	121 350,00

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего

	       в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным  учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным   учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	121 350,00

	       в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета всего:

	       в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	III. Обязательства, всего

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета города, всего:

	       в том числе:

	3.2.2.  по оплате услуг связи

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	       в том числе:

	3.3.2.  по оплате услуг связи

3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя
	Всего

	в том числе

	По лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов  учреждений
	По счетам, открытым в кредитных организациях

	Остаток средств на начало планируемого года*

	Поступления, всего:
	830300,00
	830300,00
	-

	в том числе:

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	830300,00
	830300,00
	-

	Целевые субсидии
	-
	-
	-

	Бюджетные инвестиции
	-
	-
	-

	Поступления от оказания муниципальным учреждением  услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	-
	-
	-

	в том числе:
	-
	-
	-

	Услуга № 1
	-
	-
	-

	Услуга № 2
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	-
	-
	-

	в том числе:
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Поступления от реализации ценных бумаг
	-
	-
	-

	Остаток средств на конец планируемого года

	-
	-
	-

	Выплаты, всего:
	830300,00
	830300,00
	-

	в том числе:

	За счет субсидий на выполнение муниципального задания
	830300,00
	830300,00
	-

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	740650,00
	740650,00
	-

	из них:

	Заработная плата
	568850,00
	568850,00
	-

	Прочие  выплаты
	-
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	171800,00
	171800,00
	-

	Оплата работ, услуг, всего
	89650,00
	89650,00
	-

	из них:

	Услуги связи
	66650,00
	66650,00
	-

	Коммунальные услуги
	-
	-
	-

	Арендная плата за пользование имуществом
	-
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	-
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	18 000,00
	18000,00

	        Прочие расходы
	-
	-
	-

	Поступление нефинансовых активов, всего
	5 000,00
	5000,00
	-

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	5 000,00
	5000,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	-
	-
	-

	За счет приносящей доход деятельности
	-
	-
	-

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	-
	-
	-

	из них:

	Заработная плата
	-
	-
	-

	Прочие  выплаты
	-
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	-
	-
	-

	Оплата работ, услуг, всего
	-
	-
	-

	из них:

	Услуги связи
	-
	-
	-

	Коммунальные услуги
	-
	-
	-

	Арендная плата за пользование имуществом
	-
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	-
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	-
	-
	-

	        Прочие расходы
	-
	-
	-

	Поступление нефинансовых активов, всего
	-
	-
	-

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]